安徽九华山旅游发展股份有限公司独立董事

关于第八届董事会第一次会议相关事项的独立意见

安徽九华山旅游发展股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第一

次会议于 2022年 3 月 28日在公司会议室以现场结合通讯表决方式召开。作为公

司的独立董事，根据《上市公司独立董事规则》《上海证券交易所股票上市规则》

《公司章程》等有关规定，本着对公司、全体股东和投资者负责的态度，对提交

公司第八届董事会第一次会议审议的议案进行了审议，现就会议涉及的相关事项

发表独立意见如下：

一、关于聘任公司高级管理人员的独立意见

经董事长高政权先生提名，董事会同意聘任徐震先生为公司总经理,张先进

先生为公司董事会秘书；经总经理徐震先生提名，董事会同意聘任叶杨兵先生、

汪晓东先生、明强华先生、张先进先生、胡玉立先生为公司副总经理，张先进先

生为公司财务负责人。提名程序、聘任程序，以及被提名人的任职资格符合相关

法律、法规和《公司章程》的规定。

我们一致同意聘任徐震先生为公司总经理，叶杨兵先生、汪晓东先生、明强

华先生、张先进先生、胡玉立先生为公司副总经理，张先进先生为公司财务负责

人、董事会秘书。

二、独立董事关于公司 2021年度利润分配方案的独立意见

经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2021 年度合并财务报表

实现归属于公司股东的净利润为 60,523,299.71 元，按公司章程规定提取法定盈

余公积金 5,064,948.20 元，本年度未分配利润为 55,458,351.51 元。年末累计

未分配利润为 735,142,564.50 元。

根据中国证监会《上市公司监管指引第 3号——上市公司现金分红》《公司

章程》《公司股东分红回报规划》等规定和要求，结合公司的实际情况，在兼顾

股东的合理投资回报和公司中远期发展规划相结合的基础上，建议以公司上年末

总股本 11,068 万股为基数，每 10 股派发现金股利 1.70 元（含税），共计分派

现金股利 1,881.56 万元。剩余未分配利润结转至下一年度。

经审议，我们认为公司董事会制定的 2021年度利润分配方案，保证了公司

利润分配政策的连续性和稳定性，同时兼顾公司的长远利益、全体股东的利益和

公司的可持续发展，该利润分配方案符合有关法律法规、规范性文件以及《公司

章程》《公司股东分红回报规划》的相关规定，我们同意本次利润分配方案，并

同意提交公司股东大会审议。

三、独立董事关于续聘会计师事务所的独立意见

容诚会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“容诚会计师事务所”）作

为公司 2021年度的年报审计及内控审计机构，在为公司提供审计服务的过程中，

勤勉尽责，坚持独立、客观、公正的职业准则，公允合理的发表了独立的审计意

见。年度审计结束后，容诚会计师事务所对公司的年度审计结论以书面方式出具

了标准无保留意见的审计报告。

容诚会计师事务所具备从事证券相关业务执业资质和专业胜任能力，符合

《公司章程》规定的聘任财务审计机构及内部控制审计机构的条件，具备为上市

公司提供审计服务的经验和能力，能够满足公司财务报表审计工作及内部控制审

计工作的要求。容诚会计师事务所在为公司提供 2021 年财务报告审计及内部控

制审计服务的过程中，独立、客观、公正、及时地完成了与公司约定的各项审计

业务。我们建议继续聘任容诚会计师事务所作为公司 2022 年度审计机构，聘期

一年，并同意提交公司股东大会审议。

四、独立董事关于对 2021年日常关联交易执行情况及 2022年日常关联交易

预计的独立意见

报告期内，我们认真履行公司对关联交易控制和日常管理的职责，在事前得

到了相关资料和信息，并进行了详细的审查与研究。经审议，我们对公司 2021

年度发生的关联交易执行情况进行了确认，对 2022 年日常关联交易预计额度表

示同意。我们认为上述关联交易是公司根据正常经营活动的客观需要作出的，交

易价格按照物价部门核定的价格执行或按照市场价格确定，遵循了公平、公正、

公开、自愿、诚信的原则，不存在损害公司及其他非关联股东利益的情况，不会

影响公司的独立性。我们同意此项议案。

公司审议该关联交易议案的表决程序符合有关规定，关联董事进行了回避表

决，符合国家有关法律法规和公司章程的规定。

五、独立董事关于 2021年度内部控制评价报告的独立意见

经审议，我们认为公司已建立较为完善的内部控制体系，各项内部控制制度

符合国家有关法律、法规和监管部门的要求，执行有效，保证了公司经营管理的

正常运行。公司按照相关规定编制的《2021 年度内部控制评价报告》，能够真

实、准确、全面地反映公司内部控制基本情况，达到了公司内部控制预期目标，

符合公司及全体股东的利益，我们同意该报告。

六、独立董事关于使用部分闲置自有资金进行现金管理的独立意见

在保证公司日常运营和资金安全的前提下，公司拟使用最高额度不超过人民

币 5亿元的闲置自有资金进行现金管理，有利于提高资金使用效率，获得一定的

投资收益，提升公司整体业绩水平，为公司股东谋求更多的投资回报，不存在损

害公司及全体股东、特别是中小股东的利益的情形，相关审批程序符合法律法规

及《公司章程》的有关规定。我们同意该议案，并提交公司股东大会审议。

七、独立董事关于会计政策变更的独立意见

本次会计政策变更是根据财政部发布的企业会计准则进行的合理变更，使公

司的会计政策符合相关法律法规的规定，能够客观、公允地反映公司的财务状况

和经营成果。本次会计政策变更的决策程序符合相关法律法规和《公司章程》的

规定，不存在损害公司及中小股东的权益的情形。我们同意公司本次会计政策变

更。

独立董事：汪早荣、杨辉、史建设、周泽将

2022年 3月 28日